
COMUNE DI FIRENZE
CONSIGLIO 01 QUARTIERE N°;;

IL. PRESIDENTE

'f'-e ls> " -\ ~

DELIBERAZ10NE W 50043 I 20]0 -- -

OGGETTO: Risoluzione per ripristinare un adegualo servizio postale nella zona di Rifredi.

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE VISTA LA REGOLARITA' CONTABILE
DI REGOLARITA" TECNICA IN ORDINE SI ATI'ESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

ALL'ART. 49 D L.gs n. 267/00
Li . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . .

Lì.. IL DIIZIGENTE DEL SERVIZIO
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO RAGIONERIA

DEL QUARTIERE NO5

UFFICI DI DESTINAZIONE
I) Deliberazione ai sensi An. 17 Reg.LO
2) Proposta ai sensi Art. 17 reg.to xC' DECENTRAMENTO
:;) Parere ai sensi An. 22 Reg.to xC SEGRETERIA Cd.Q. N' 5
4) Mozione ai sensi Art. 14 reg.to :J RAlilO EK..IA
5) Interrogazione ai sensi An. 14 Reg.to xD SINDACO

x= PK..ESlDENTE DEI. CONSIGLIO COMUNALE
O ASSESSORE ALLA MOBILITA'
[ ASSESSORE AI.LC PARTECIPATE

X DIREZIONE POSTE ITALlANE DI FIRENZE O ASSESSORE

ADUNANZA DEL 3/06/2010-
CONSIGLIERI: PRESENTI ASSENTI PRESENTI ASSENTI

I - ALBANESE B. xC lJ 13 - INNOCENTI GRISANTIG, x::J O
2 - ALBERI CI A. xO fJ 14 -I.EONI F. X-l iJ
3 - BALLI C. xC D 15-MANCA P. x= l]

4 - llARTOLI IL. xO J 16 - MANNELLI M. - xD-
5 - BENCINI A. XO O 17 - MENCI C C xn
6 - BENELLI M. xu ~ 18 - MORCHI C C xil
7 - BRUSCHI M. xn D 19 - PAOLIERI F. xC D
8 - CASTEl ,NUOVO TEDESCOG.] xD 20 - PERUGINI F. x= IJ

9· CASUCCI A. XJ LI 21 - RICCI F. x: :J
IO- GA LLEGO BRESSAN A O xn 22 SEMPLICI V. ..J XII

Il - GIANASSI F. xn D 23 -TUCCI F. >..C D
I 12 - GlJADAGNO G. xC O

PRESIEDE l'Adunanza il Presidente FI,:DERICO GIANASSI
Ha funzioni di SEGRETARlO p. il Dirigente Arrnninistratiyo Antonino D'ANTONI
Fungono da SeRUI A TORI i Consiglieri: CASTELNUOVO TEf)F,SCO - GUADAGNO - AI.RANESE.

I I



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

- Visto il vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere;

- Visto Il vigente Statuto Comunale;

- Vista la Risoluzione per ripristinare un adeguato servizio postale a Rifredi, presentata dal
Consigliere Bruschi (Spini per Firenze);

- Udito il dibattito avvenuto in sede di Consiglio durante il quale vengono proposte alcune
modifiche al testo della Risoluzione presentata.

- Ritenuto opportuno modificare il testo originario della risoluzione secondo le indicazioni di
alcuni Consiglieri.

- Considerato valido il contenuto della citata Risoluzione modificata.

- Ritenuto opportuno approvare la suddetta risoluzione.

- Ritenuto di procedere alla seguente votazione.

Il Presidente pone in votazione il presente schema di delibera a scrutinio palese,
con prova e controprova.

Eseguita la votazione si hanno i seguenti risultati accertati e proclamati dal
Presidente assistito dagli scrutatori avanti indicati.

PRESENTI 17

VOTI FAVOREVOLI 17

ASTENUTI!!

VOTANTI: 17

CONTRARI!!

ASSENTI: 3 (Moretti, Mannelli,
Castelnuovo Tedesco)

IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

DELIBERA

Di approvare la risoluzione citata in premessa, allegata parte integrante del
presente provvedimento.

...,.,,,-;:=-.. ..,\ \..:',/J.' >',,-/"h."\ '"I\;~"" ••••l -<Ii' / ..•_- .•.. G' •
~ l' .' ""- "

IL SEGRETARI ELLA SEDUTA :'/ ~ ~'JiRESIDENTE DELLA SEDUTA

';1).IL D G NTE' "c: ' ",1 J( Avv Fedenco Glanassi)
(Dr, A In V' oni) -, - J'::-/ 'r_ I, \

i' , ,,( . ~\...ll-" <A~



Firenze, 28 laggio 20 lO

Tipologia: Risoluzione

Oggetto: Per ripristinare un adeguato servizio postale nella zona di Rifrcdi

PRESO ATTO che dal 9 Aprile 2010 il servizio per la consegna di raccomandate c pacchi non
recapitati per assenza del destinatario è stato trasferito dall'UtTicio postale di Rifredi in Via
Cesalpino alla zona di Novoli in Via Gcmignani

CONSIDERATO che gli utenti di Rifredi e zone limitrofe, che si estendono fino a Serpiolle e al
confine comunale con Sesto Fiorentino, sono obbligati ad un percorso aggiuntivo di alcuni Krn per
raggiungere l'UtTico postale di Via Gemignani che è servito solo dalla linea 56 Ataf con frequenza
ogni 20 minuti

VISTO che l'Uffico postale di Via Gcmignani è l'unico abilitato a svolgere il servIZIo citato
all'interno di un quartiere con una popolazione residente di oltre 100.000 unità e che vede la
presenza di un grandissimo numero di persone anziane

RICHIAMATA anche la posizione espressa a tale proposito dalla lega Quartiere 5 dello SPI-CGIL
che denuncia i forti disagi subiti dai cittadini a causa dello spostamento del servizio postale in
oggetto

VISTA la comunicazione del Presidente della Commissione Servizi Sociali, Cristiano l:3alli, sulla
esigenza di tale servizio

VISTA la lettera del Presidente del C.d.Q. 5. Federico GianassÌ. inviata ai Dirigenti fiorentini di
Poste Italiane

IL CONSIGLIO DI QLJARTIERE 5

Afferma la necessità di ripristinare un servizio postale che sia adeguato alla vastità del territorio c
alla popolazione residente.

~.~ ~~ Comune di nn:n~(; Consiglio <li (' I H' (',.W l'o,to IntcO'p ",J~/j' ci"

_. gel 9.../q.~./?!.t,oN L)09f.t J
II~ I Il

/tlj1;i~- '1,~c...\,,~
• p lf .

~ "Y ~:
~&~(f

Maurizio Bruschi
(Spini per firenze)


